
■例　会：毎週月曜日 12：30～13：30　■会　場：山形グランドホテル TEL：641-2611
■事務局：山形市十日町 1-1-26 歌懸稲荷神社  社務所ビル 2F  TEL：632-7777  FAX：624-5200

Rotary International District 2800

山形西ロータリークラブ会報
会長：市村　清勝　　幹事：安部　弘行

地 区 目 標

クラブテーマ

ロータリーに夢をもって行動しましょう！！

想像から行動へ～優しさ溢れる出会い（DEI）のクラブ～

◆点鐘：市村　清勝 会長 ◆ロータリーソング：
◆司会：  ◆会場：亀松閣

第2975回例会 令和５年４月18日（火）
市村　清勝  会長

皆さんに２つ、今日はお願いがござ
います。まず１つ目ですけれども、ス
ポーツ応援例会というのを今度の土曜
日、22日にパスラボ山形ワイヴァン
ズの応援の例会をさせていただくこと
になっているのですが、最後の青森
ワッツとの対戦が２連戦でございま

す。２連戦で２勝いたしますとプレーオフに出場できる可
能性があります。今ギリギリの戦いをしておりまして、２
連勝するとプレーオフができるかできないかというところ
です。山形がプレーオフに参加できるのか？！ということ
で、今、「プレーオフ進出へ！山形ワイヴァンズ 3,000人
プロジェクト」を作っておりまして、応援を募っておりま
す。皆さま方の中に、応援がしたい、山形が勝ってプレー
オフに進んでほしいという方がいらっしゃれば、ご近所お
誘い合わせのうえで結構でございます。私が「西ロータリー
の人です」と言えば無料で入れるようにしておきますので、
ぜひ応援をお願いしていただければ大変ありがたいと思い
ます。
それからもう１つのお願いです。トルコ・シリアの地震

で義援金を募っておりまして、ロータリーでも地区のほ
うで１人1,000円の寄付を地区を通して来ております。西
ロータリーもおよそ100人なので10万円の寄付をしてお
るわけですけれども、私としては少し足りないんじゃない
かと思っております。トルコ・シリアの方は困っていらっ
しゃるのに、最近あまりニュースにもならなくなって、今
困っている状況を伝えて、もう少し義援金を集めるべきだ
と思っているのですが、なかなかそういう環境じゃないと
できないよな、と思いまして西ロータリーとしてはもう少
し集めたいということで、これから観桜会の席で集めさせ
ていただきたいと思っております。ちょっと後ろでスタン
バイしている方がいらっしゃいますけど、このあとの挨拶
後に機会を作りますのでよろしくお願いをしたいと思いま
す。ぜひ皆さんからのご協力をいただきながらトルコの方、
シリアの方にも応援をしたいなと思います。よろしくお願
いを申し上げて、今日の私からの例会での挨拶を終わらせ
ていただきたいと思います。

幹事報告 安部　弘行  幹事

●４月から米山奨学生と、米山学友会の学生さんを支援す
ることが理事会で決定いたしました。今日は奨学生の
ジャン・チョンピンさんは欠席でありますので、米山学
友生のレン・ウゼンさんをご紹介させていただきます。

○レン・ウゼンさん／皆さん、こんばんは。レン・ウゼン
と申します。山形西クラブに加わったのは２回目です。
現在は東北公益文科大学大学院修士２年生になりまし
た。去年の学友会で芦野さんと酒巻さんにいろいろ相談
に乗っていただいて、今年の4月から山形西クラブのほ
うで1年間お世話になることになりました。

　例会で皆さまと楽しく仲良くお付き合いしていきたいな
と考えております。また、自分の学校生活、進捗、研究
のほうも少しずつ報告できたらいいなと思っています。
どうぞよろしくお願いいたします。

●今月のロータリーレートは133円です。クラブ協議会で
ちょっと予算が足りないということでしたので、ロータ
リー財団、米山のご寄付をよろしくお願いします。

会長あいさつ

球風会春の大会のご案内です。５月14日日曜日、山形ゴ
ルフ倶楽部で開催させていただきますので、皆さまのご参
加お待ちしております。
また、今年度、球風会は３回予定してございまして、6月
3日土曜日、こちらは東蔵王ゴルフ倶楽部で開催させてい
ただきます。当日、会員同伴日ということでビジターの方
も平日料金でプレーできるということになっていますの
で、こちらもまた皆さまの多大なご参加、お待ちしており
ますのでよろしくお願いいたします。

職業交流委員会

委員会報告

ニコニコ BOX

市村清勝会長／大勢の皆さまの参加に感謝
亀松閣始まって以来の大人数の観桜会だそうです。ご参加
いただいた皆さまに感謝です。

〈４月18日〉



本日出席（４／ 18）
会員総数 出席会員数

99名 74名（＋奥様 20名）

観桜会
フルート：足達真弓さん　　　筝：浦山茂子さん




